[bookmark: _GoBack]
image1.emf
  АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКОСУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН   КРАСНОЯРСКОГО КРАЙ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       15 мая 2017 года                             с. Большая Косуль                     № 25 - п     О предупреждении возникновения   и распространения вируса африканской   чумы свиней (АЧС) на территории    Большекосульского сельсовета       В связи с угрозой возникновения и распространения африканской чумы свиней, в целях  защиты территории сельсовета, в соответствии с Федеральным законом «О ветеринарии»  № 4979 - 1 от 14.05.1993 г.,   Уставом Большекосульского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1. Обеспечить регулярное проведение разъяснительной работы среди населения о наличии  угрозы возникновения АЧС, специфичности возбудителя, мерах по предотвращению  заноса и распространения вируса АЧС, неотло жных действиях граждан в случае  подозрения на возникновение заболевания АЧС (отв. Совет депутатов с привлечением  активных граждан).   2. Провести переучет свинопоголовья содержащегося в личных подсобных хозяйствах,  крестьянских (фермерских) хозяйствах (отв.  специалисты администрации сельсовета).   3. Принять меры по исключению возможной реализации мяса и продуктов убоя свиней в  неустановленных местах их торговли (отв. участковый уполномоченный).   4. Определить место экстренного уничтожения трупов животных и биол огических отходов  в случае возникновения АЧС  –   территория бывшей животноводческой базы, 500 м юго - восточнее с. Большая Косуль   5. Владельцам животных    -   перейти на содержание свиней закрытым способом и не допускать выгула;   -   проводить ежедневный осмотр  свиней с целью своевременного выявления возможного  заболевания;   -   проводить обязательную предварительную термообработку кормов животного  происхождения, исключить использование для кормления пищевых отходов  неустановленного происхождения;   -   не приобретать ж ивых свиней и мясопродукты без сопроводительных ветеринарных  документов;   -   о случаях появления у свиней симптомов АЧС или внезапного падежа животных  немедленно информировать специалистов ветслужбы и администрацию сельсовета.   6. Контроль за исполнением наст оящего постановления оставляю за собой.   7. Постановление вступает в силу со дня обнародования на д осках информации 16 мая  2017 года.       Глава Большекосульского сельсовета                                                    Т. Ф. Поторочина

_________Microsoft_Word.docx
[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКОСУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОГО КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2017 года	    	                  с. Большая Косуль            	   	№ 25-п

О предупреждении возникновения

и распространения вируса африканской

чумы свиней (АЧС) на территории

Большекосульского сельсовета

В связи с угрозой возникновения и распространения африканской чумы свиней, в целях защиты территории сельсовета, в соответствии с Федеральным законом «О ветеринарии» № 4979-1 от 14.05.1993 г., Уставом Большекосульского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить регулярное проведение разъяснительной работы среди населения о наличии угрозы возникновения АЧС, специфичности возбудителя, мерах по предотвращению заноса и распространения вируса АЧС, неотложных действиях граждан в случае подозрения на возникновение заболевания АЧС (отв. Совет депутатов с привлечением активных граждан).

2. Провести переучет свинопоголовья содержащегося в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах (отв. специалисты администрации сельсовета).

3. Принять меры по исключению возможной реализации мяса и продуктов убоя свиней в неустановленных местах их торговли (отв. участковый уполномоченный).

4. Определить место экстренного уничтожения трупов животных и биологических отходов в случае возникновения АЧС – территория бывшей животноводческой базы, 500 м юго-восточнее с. Большая Косуль

5. Владельцам животных

- перейти на содержание свиней закрытым способом и не допускать выгула;

- проводить ежедневный осмотр свиней с целью своевременного выявления возможного заболевания;

- проводить обязательную предварительную термообработку кормов животного происхождения, исключить использование для кормления пищевых отходов неустановленного происхождения;

- не приобретать живых свиней и мясопродукты без сопроводительных ветеринарных документов;

- о случаях появления у свиней симптомов АЧС или внезапного падежа животных немедленно информировать специалистов ветслужбы и администрацию сельсовета.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]7. Постановление вступает в силу со дня обнародования на досках информации 16 мая 2017года.

Глава Большекосульского сельсовета                                                    Т. Ф. Поторочина

image1.jpeg

A

\f
el

e